1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CAO NGỌC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /QĐ-UBND Cao Ngọc, ngày       tháng  05  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v Kiện toàn Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

  của xã Cao Ngọc năm 2024.

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CAO NGỌC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ Nghị định số: 160/2018/NĐ - CP ngày 29/ 11/2018  của Chính phủ

quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của luật phòng, chống tiên tai;

Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã Cao Ngọc về việc kiện toàn; Ban chỉ

huy PCTT & TKCN năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

xã Ngọc Trung gồm ông ( bà) có tên sau:

1. Ông: Phạm Văn Hà                    CT UBND xã                        Trưởng ban

2. Ông: Phạm Văn Lưu                    PCT UBND xã                      Phó ban trực

3. Ông: Phạm Văn Thanh               VP TK UBND xã                   Ủy viên

4.Ông: Nguyễn Đức Quỳnh             Trưởng Công an xã                Ủy viên

5. Ông: Phạm Văn Đức                    CHT BCH QS xã                   Ủy viên

6. Ông: Hà Hùng Cường                  CB Văn hóa – TT                   Ủy viên

7. Ông: Lê Văn Luyện                      CB Địa chính                          Ủy viên

8. Ông: Nguyễn Thị Mai                  CB Tư pháp – Hộ tịch            Ủy viên

9. Ông: Trương Công Đoàn              Phó CHT BCH QS xã            Ủy viên

10. Ông: Nguyễn Bá Minh                      Công an  xã                           Ủy  viên

11. Bà: Nguyễn Hồng Nhung          TC-KT                                      Ủy viên

12. Ông: Phạm Văn Thông               TT. Trạm y tế                          Ủy viên

13. Ông: Lê Minh Dũng               Hiệu trưởng TrườngTHCS          Ủy viên

14. Ông: Nguyễn Văn Huynh      Hiệu trưởng Trường TH              Ủy viên

15. Bà: Lê Thanh Tùng                Hiệu trưởng Trường Mầm non     Ủy viên

 2

16. Ông: Bùi Văn Đạt                  CB địa chính                            Ủy viên

17. Bà: Hà Thị Hương                 CB Lao động TB&XH              Ủy viên

18. 10 Ông trưởng thôn, làng trên địa bàn xã.                               Ủy viên

Mời các ông bà có tên sau tham gia Ban chỉ huy PCTT & TKCN:

1. Ông: Phạm Văn Hà                  PCT HĐND xã                          Ủy viên

2. Ông: Phạm Văn Khương         CT UB MTTQ                           Ủy viên

3. Ông: Phạm Văn Trọng              CT HCCB                                 Ủy viên

4.Ông: Phạm Văn Nội                  CT Hội ND                                Ủy viên

5. Ông: Trương Công Trình           BT Đoàn TNCS HCM xã        Ủy viên

6. Bà: Phạm Thị Bình                   CT Hội LHPN                           Ủy viên

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn và chế độ làm việc:

1. Nhiệm vụ: Ban Chỉ huy PCTT & TKCN có nhiệm vụ giúp Chủ tịch

UBND xã thực hiện đôn đốc, chỉ đạo, điều hành công tác, phòng ngừa, ứng phó,

tìm kiếm cứu nạn và khắc phục hậu quả thiên tai trên địa bàn xã.

2. Quyền hạn:

a. Yêu cầu các Ban ngành chuyên môn, cơ quan đóng trên địa bàn xã, các

thôn trên toàn xã xây dựng kế hoạch, phương án, bố trí lực lượng, vật tư, phương

tiện và dự trữ nhu phẩm thiết yếu cho công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn.

b. Quyết định theo thẩm quyền việc huy động nhân lực, vật tư, phương tiện

của các tổ chức, cá nhân để ứng cứu, cứu trợ kịp thời tình huống cấp bách sảy ra

trên địa bàn, các biện pháp khắc phục hậu quả thiên tai ở địa phương, yêu cầu các

ngành, các đơn vị, các thôn triển khai thực hiện khắc phục hậu quả, báo cáo về Ban

chỉ huy PCTT&TKCN để có phương án xử lý.

c. Trưởng ban Chỉ huy PCTT & TKCN xã quyết định ngừng hoạt động giao

thông ở các tuyến đương có cầu, mương, đập tràn có lượng nước dâng cao, chảy

xiết, các khu vực nguy hiểm có thể gây sạt lở không đảm bảo an toàn, cho học sinh

nghỉ học trong tình huống bão, lũ, thiên tai nguy hiểm để đảm bảo an toàn. Yêu

cầu các thôn tổ chức sơ tán dân trong vùng nguy hiểm đến nơi an toàn.

d. Địa điểm thường trực: Văn phòng UBND xã Cao Ngọc.

đ. Chế độ làm việc: Ban Chỉ huy PCTT & TKCN xã Cao Ngọc làm việc

theo chế độ kiêm nhiệm, thực hiện theo quy định hiện hành.

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên trong Ban Chỉ huy phòng chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn do Trưởng ban Chỉ huy quy định và phân công (có danh

 3

sách kèm theo). Ban Chỉ huy PCTT & TKCN được dùng con dấu của UBND xã để

hoạt động.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, văn phòng HĐND-UBND

xã các ban ngành đoàn thể, các cơ quan, thôn và các ông, (bà) có tên tại điều 1,

chịu trách nhiệm thi hánh quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Ban CHPCTT & TKCN huyện (b/c);

-TT Đảng ủy; HĐND xã;

- Các thôn, làng cơ quan liên quan;

- Lưu VP;

- In       bản.

 CHỦ TỊCH

 Phạm Văn Hà

		hapv.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-22T15:49:00+0700

		2024-05-22T18:29:28+0700

		2024-05-22T18:29:29+0700

		2024-05-22T18:29:30+0700